
D
a

tu
m

 ti
sk

u:
 1

9.
3.

15
Provozní návod
Vydání B 0711

Německy

č.: 113736

PŘÍDAVNÁ - UNIVERZÁLNÍ -
PŘESNÁ SKLÍZECÍ ŘEZAČKA

CHAMPION C 3000
Maschinenfabrik KEMPER GmbH & Co. KG, D-48694 Stadtlohn
p.o.box 1352, +49 (0) 2563 / 88-0

Info@Kemper-Stadtlohn.de
www.kemper-stadtlohn.de





D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Obsah
Obsah

Úvod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-1

Předmluva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-1
Oblast použití  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-1
Prohlášení o shodě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-2
Zobrazení typů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-2

Bezpečnostní předpisy na prevenci proti úrazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2-1

Bezpečnostní štítky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3-1

Technický popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-1

Tříbodový držák . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-3
Výkyvný adaptér pro sklizeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-3
Kombinovaná spínací a reverzní převodovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-3
Pojistky proti přetížení na řezačce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-3
Kulové řehtačky v převodovkách vkládacích bubnů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-3
Hlavní pohon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-3
Kloubový hřídel hlavního pohonu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-3
Hydraulické nadzvednutí adaptéru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-3
Hmotnosti adaptéru "šrotovadlo na kukuřici" + "nástavec pro sběr" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-3

Příslušenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5-1

Příslušenství při dodání dle objednávky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5-1

Základní nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-1

Montáž na traktor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-1
Tříbodový držák . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-1
Vytvoření hydraulických spojů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-1
Elektrické napájení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-2
Opěrná kolečka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-2
Montáž v rovině . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-2
Odhazovací koncovka rychlost otáčení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-3
Přepravní poloha věže  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-3
Úprava nastavení kloubového hřídele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-4
Hlavní pohon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-4

Příprava na první použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7-1

Odhazovací koncovka po dodání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7-1

Příprava na sklizeň kukuřice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8-1

Přivěšení adaptéru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8-1
Odstranění přepravních pojistek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8-3
Délky řezu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8-3
A-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Obsah
Rychlosti vtahování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8-4
Pokyny v případě ležící kukuřice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8-5
Zvedače stébel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8-5
Odstavení šneku pro polehlou kukuřici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8-6
Ochrana při jízdě po silnici  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8-6

Příprava na sklizeň trávy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-1

Montáž sběrného adaptéru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-1
Přestavba na siláž trávy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-4
Důležité kontrolní body před použitím na sklizeň trávy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-6
Rychlosti vtahování nástavec pro sběr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-6

Sklizeň GPS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10-1

Pokyny týkající se sklizně GPS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10-1
Příslušenství pro postup GPS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10-1
Jízdní rychlost, rychlost řezání - otáčky vkládacího bubnu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10-2
Jízdní rychlost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10-2
Základní informace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10-2

Broušení nožů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-1

Obsluha brousicího přípravku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-1
Nastavení nožového kola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-2
Otočení resp. výměna protiřezného ostří  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-4
Lopatky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-4
Práce s brousicím přípravkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-4

Výměna třecí podlahy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-1

Demontáž boční třecí podlahy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-1
Nastavení třecí podlahy po výměně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-2
Výměna spodní třecí podlahy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-4
Otočení třecí podlahy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-4

Kontrola a nastavení protiřezného ostří  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13-1

Kontrola protiřezného ostří  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13-1
Nastavení sběračů hladicího válc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13-3

Detektor kovů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-1

Pohon automatické přerušení silového toku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-3
Pokyny k nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-4

Práce s řezačkou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15-1

Příprava řezačky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15-1
Zapnutí vtahovacích orgánů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15-2

Údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-1
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

A-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Obsah
Mazací plán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-1
Změny převodovky s čelním a kuželovým soukolím od stroje č. 96-46495  . . . . . . . . . . . . . . 16-3
Údržba a kontroly  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-4
Denní údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-4
Týdenní kontroly  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-4
Týdenní kontrola - tlak v pneumatikách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-4
Roční údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-4
Údržba a kontroly na začátku sezóny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-4
Kontrolní seznam pro bezpečné použití stroje CHAMPION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-6
Kontrola zvedače listů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-6
Vkládací bubny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-6
Rotor pilového nože  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-6
Nástavec pro sběr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-6
Kontrola vtahovacího orgánu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-6
Kontrola protiřezného ostří  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-6
Nožové kolo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-6
Hladká podlážka - podlážka na drcení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-6
Hydraulika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-6
Elektrika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-6

Odstraňování poruch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-1

Schémata zapojení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-1

Elektrické schéma zapojení zadní části  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-1
Elektrické schéma zapojení dálkového ovládání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-2
Elektrické schéma zapojení detektoru kovů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-3

Výrobní identifikační čísla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19-1
A-3



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Obsah
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

A-4



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Úvod
Úvod

Předmluva

Tento provozní návod podává vedle podrobného
technického popisu všeobecné a speciální
vysvětlení ohledně funkce a správné obsluhy
zařízení CHAMPION, jakož i pokyny pro odstranění
provozních poruch.

Protože technická řešení se stále dále vyvíjejí a
upravují podle nejnovějších vědeckých a pracovně
technických poznatků, musíme si vyhradit změny.

Označení „VPRAVO“ a  „VLEVO“ se vztahuje na
jízdu stroje vpřed.

Pro stroj CHAMPION s detektorem existuje
přídavný provozní návod.

Poznamenejte si sériová čísla stroje na příslušné
stránce na konci provozního návodu. Váš prodejce
potřebuje tyto údaje, aby mohl rychle a korektně
dodat náhradní díly.

Oblast použití

Univerzální přídavná přesná sklízecí řezačka
KEMPER je vhodná pro sklizeň silážní kukuřice a
ostatních sklizňových produktů. 

Řezačka může být vybavena buď ŠROTOVADLEM
NA KUKUŘICI nebo SBĚREM na sklizeň trávy.
Použití řezačky je možné jak ve spojení s traktory od
150 KS, tak i jako agregátu při samostatné jízdě.

Sklízecí řezačka CHAMPION je vyzkoušena
ohledně ochrany proti úrazům. Podle zákona o
bezpečnosti zařízení se CHAMPION smí používat
pouze pro účely určení. V jiném případě zaniká
jakákoli záruka za škody z toho vzniklé. K použití
podle účelu určení náleží také dodržování našich
provozních podmínek a podmínek údržby jakož i
používání originálních náhradních dílů KEMPER.

CHAMPION smí používat, udržovat a obsluhovat
pouze osoby, které byly obeznámeny s obsluhou a
poučeny o nebezpečích. 
1-1



8.
10

.1
6

 T
h.

G
.

Úvod
Prohlášení o shodě

Kemper GmbH & Co. KG
Am Breul
D-48703 Stadtlohn

Přídavná přesná sklízecí řezačka

Typy:

C3000

dle předpisů EU:

2006/42/EC ................Směrnice o strojním vybavení 

EN292 ........................Bezpečnost strojů

a EN632 .....................bezpečnost sklízecích řezaček

Stadtlohn, 06. listopadu 2007

Toto prohlášení o shodě ztrácí svoji platnost v případě
přestavby či změny přídavné přesné sklízecí řezačky
C3000 bez našeho souhlasu.

Zobrazení typů
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

1-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Bezpečnostní předpisy na prevenci před úrazy
Bezpečnostní předpisy na prevenci před úrazy

1. Pobyt v oblasti vstupu sklízené hmoty je 
zakázán.

2. Obsluha brousicího přípravku může probíhat 
pouze ze strany a při uzavřeném plášti kola s 
nožem. Používejte ochranu zraku.

3. Sklízená hmota se nesmí vkládat rukama, ani 
se nesmí přisunovat nohou.

4. Při všech pracích na řezačce musí být ovládací 
páka vývodového hřídele nastavena na "VYP", 
motor traktoru vypnutý a klíček zapalování 
vytažený. 

NEBEZPEČÍ: Po uvedení vkládacích bubnů do 
klidového stavu dobíhají nožové 
rotory!

5. Při jízdě po silnici musí být ochranný oblouk na 
zvedači listů sklopený.

6. Při stroji v chodu nesmí být plášť kola s nožem 
otevřený.

POZOR: Stroj dobíhá!

7. Dbejte na pevné uložení nožů.

8. Spojka kloubového hřídele musí být pečlivě 
připojena.

9. Ochranu kloubových hřídelů je třeba stále 
udržovat v pořádku a ochrannou trubku zajistit 
proti otáčení.

10. Počet žeber na ochranné násypce kloubových 
hřídelů se nesmí měnit.

11. Při pracích pod strojem musí být tento 
bezpečně podepřen.

12. Při jízdě po silnici je třeba otočit odhazovací 
koncovku tak, aby konec oblouku 
nepřesahoval přes traktor resp. přídavné 
zařízení ani na straně, ani směrem dozadu.

13. Je třeba dodržovat předpisy StVZO týkající se 
osvětlení.

14. Dokud je kolo s noži v provozu, je zakázaný 
pobyt v dosahu odhazovací koncovky.

15. Adaptéry se smí zapojovat jen na rovném 
terénu.

16. Před odpojením hydraulických vedení je třeba 
zařízení odtlakovat. Při poranění hydraulickým 

olejem unikajícím pod tlakem je třeba ihned 
vyhledat lékaře.

17. Doporučujeme používání vhodné ochrany 
sluchu.

18. Před hledáním cizího tělesa: Vypněte všechny 
pohony, vypněte motor a nechejte doběhnout 
díly do klidového stavu.

19. Výška stroje nesmí přesahovat 4,30 m, aby 
nedošlo k zachycení za vysokonapěťové 
vedení.

20. Adaptér pro sklizeň je třeba při jízdě po silnici 
zajistit mechanickým upnutím proti 
nechtěnému poklesu. Rovněž odhazovací 
koncovka musí být ve spuštěné poloze a zde 
musí být zajištěna. Odhazovací koncovku je 
třeba otočit ve směru traktoru resp. nad traktor, 
aby nebyly ohroženi ostatní účastníci 
silničního provozu.

21. Všechny obslužné prvky stroje musejí být 
umístěny přímo vedle sedadla traktoru na 
blatníku.

22. Otáčky vkládacího bubnu nad 52 ot/min nejsou 
z důvodu možné nehody povoleny. Rychlost 
nožů by byla jinak příliš vysoká.

23. Při volbě protizávaží tahače je třeba dbát na to, 
aby nedošlo k překročení přípustného zatížení 
nápravy, jakož ani k překročení přípustné 
celkové hmotnosti včetně vestavěného 
zařízení. Dodržujte dostatečné množství 
brzdové kapaliny a také nezbytný tlak v 
pneumatikách.

24. Hydraulický systém pracuje pod vysokým 
tlakem. Všechny hadice, které vykazují 
poréznost, lámavost nebo poškození se musí 
ihned vyměnit, jinak je třeba všechny hadice a 
vedení vyměnit nejpozději po 6 letech.

25. Maximálně přípustný tlak oleje činí 210 bar.

26. Používejte jen originální náhradní díly 
KEMPER.
2-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Bezpečnostní předpisy na prevenci před úrazy
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

2-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Bezpečnostní štítky
Bezpečnostní štítky

Na žacím adaptéru jsou umístěny různé bezpečnostní štítky.

POZOR!

Před uvedením stroje do provozu si přečtěte a dodržujte
provozní návod a bezpečnostní pokyny.

POZOR!

Před údržbářskými a opravářskými pracemi vypněte
motor a vytáhněte klíček zapalování .
3-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Bezpečnostní štítky
NEBEZPEČÍ!
Může dojít k vážným poraněním či k úmrtí!

Po vypnutí rotoru nože může zařízení ještě několik
minut dobíhat.

Vyčkejte, až se rotory nožů zastaví.

POZOR!

Otáčky pohonu max. 1000 ot/min.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

3-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Bezpečnostní štítky
NEBEZPEČÍ!
Může dojít k vážným poraněním či k úmrtí!

Při provozu žacího adaptéru může dojít ke vtažení paží,
nohou nebo šatů.

Dodržujte požadovanou bezpečnostní vzdálenost od
žacího adaptéru.

Nikdy nesahejte do rotujícího šneku.

NEBEZPEČÍ!
Může dojít k vážným poraněním či k úmrtí!

Nikdy nesahejte do oblasti sběru, dokud motor traktoru
běží s připojeným vývodovým hřídelem.
3-3



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Bezpečnostní štítky
POZOR!

Broušení provádějte pouze při zavřeném víku kola s
nožem.
Používejte ochranné brýle.

NEBEZPEČÍ!
Může dojít k vážným poraněním či k úmrtí!

Nikdy nesahejte do rotujícího kloubového hřídele. 
Přečtěte si provozní návod.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

3-4



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Bezpečnostní štítky
POZOR!

Hydraulický tlak může být maximálně 210 barů.
3-5



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Bezpečnostní štítky
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

3-6



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Technický popis
Technický popis

A - Elektr. 12 V přestavování klapek
B - Odhazovací koncovka
C - Hydr. nastavení oblouku
D - Víko kola s nožem sklopitelné
E - Brousící přípravek
F - Nast. délky řezanky pomocí 4stupňové

mechanické převodovky 
G - Obilní kolo
H - Předlisovací a dopravní válce

I - Hroty děliče
J - Zvedač listů
K - Vkládací buben s rotorovým sekáčem
L - Předlisovací rameno
M - Diskové kolo s 12 noži a centrálním

nastavením
4-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Technický popis
1. U příležitosti mezinárodní výstavy 
zemědělských strojů SIMA 1985 v Paříži byla 
společnost CHAMPION vyznamenána 
STŘÍBRNOU MEDAILÍ . Toto ocenění je 
udělováno za novinky v oblasti technického 
pokroku v oblasti mechanizace zemědělství. 
Firma KEMPER byla v roce 1985 jediným 
zahraničním výrobcem, kterému bylo toto 
ocenění uděleno.

2. Jako technická novinka bylo u společnosti 
CHAMPION oceněno šrotovadlo na kukuřici, 
které přivádí nezávisle na řádkách v šířce 300 
cm rotačním vstupem silážní kukuřici, jakož i  
sklízenou hmotu a předává je k řezacímu 
agregátu.

3. Stonky se uříznou pilovými noži, které se 
nacházejí pod rotačním vstupem. Díky tomu, 
že zde není jinak běžný pevný protilehlý nůž, je 
náročnost údržby pilového nože, který se 
pohybuje vysokou rychlostí a řeže sklízenou 
hmotu, prakticky nulový.

4. Rotační vstup, skládající se ze dvou 
vkládacích bubnů, se nemusí z důvodu své 
jednoduchosti téměř udržovat, protože zde 
nejsou opotřebitelné díly (např. řetězy).

5. Za rotačním vstupem se nachází těleso válce, 
vždy se dvěma předlisovacími a dopravními 
válci. Dvě převodovky zde zachycují 
nejdůležitější ložiska a snižují nutnost údržby.

6. Řezací agregát se skládá z vyváženého, 
přestavitelného kola s nožem, z 12 nožů na 
řezanku, z 12 vyměnitelných mláticích lišt, z 12 
lopatek,  z jednoho dvoustranného, 
potaženého protiřezného ostří, z hladké 
podlahy a z jedné vyměnitelné podlážky na 
drcení zrn.

7. Přesné broušení nožů na řezanku je možné 
pomocí vestavěného brousicího přípravku.

8. Mechanickou převodovkou je možné nastavit 
čtyři délky řezu.

9. V případě náhlé poruchy je možné nastavit v 
traktoru celý podávací mechanismus reverzní 
převodovkou na chod vpřed, vzad nebo na 
chod naprázdno.

10. Žací nástavce "šrotovadlo na kukuřici" a 
"nástavec na valník" je možné rychle vyměnit 
rychlospojkou na řezačce.

11. Nástavec na sběr se skládá ze sběru a z malé 

vzdálenosti zubů, jakož i z vtahovací spirály s 
velkým průměrem.

12. Odhazovací koncovka s vyměnitelným 
plechem je otočitelná o 300°. Šneková 
převodovka je poháněná hydraulickým 
motorem.
Díky pružinovému odlehčení v horní 
odhazovací koncovce je možné, aby jedna 
osoba oblouk vyklápěla a zaklápěla. Před 
uvolněním páčky je nutné, zatlačit na stranu 
pojistku listového pera.

13. Horní vyhazovací dvojitá klapka je poháněna 
servomotorem na 12 V.

14. Kloubový hřídel hlavního pohonu je vybaven 
volnoběhem, který je na straně zařízení. Na 
straně traktoru jsou čtyři možnosti připojení:
1 3/8 - 6
1 3/4 - 6
1 3/8 - 21
1 3/4 - 20
 Dodávají se dva kloubové hřídele pro motory 
pod a nad 200 KS.

15. Použití řezačky je možné jak ve spojení s 
traktory, tak i jako agregátu při samostatné 
jízdě.

16. Předpoklady u tahače:

A - minimální hnací výkon 150 KS
B - Pro hydr. přestavení odhazovací

koncovky:
1 dvojitě působící řídicí ventil
Pro hydr. nadzvednutí adaptéru:
1 jednoduše působící řídicí ventil

C - Aby nedošlo k poklesu napětí, je třeba
namontovat 7pólovou 12 V zásuvku se 4
kabely.
(+) = připojení pojistkou na svorku 54g.
(-) = připojení na svorku  31.
Připojení probíhá přímo na baterii.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

4-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Technický popis
Tříbodový držák

Tříbodový držák má dvě možnosti připojení: Stroj je
vyosen na střed resp. 150 mm směrem do strany.
Vyberte prosím připojení, u kterého je změna úhlu
kloubového hřídele v pracovní poloze co nejmenší.
Výška mezi řeznými ostřími a rovnou podlahou by
měla být cca 5 cm. Po zavěšení se trojbodová
hydraulika na ovládacím ventilu odlehčí a výška
spouštění se omezí, např. řetězem.

Výkyvný adaptér pro sklizeň

Celý adaptér (šrotovadlo na kukuřici a nástavec na
sběr) je zavěšen výkyvně a je odlehčen vratnými
pružinami. Ideální přizpůsobení k podlaze je
zajištěno dvěma výškově nastavitelnými ližinami v
oblasti špiček zvedače listů u šrotovadla na kukuřici
nebo hmatacími koly u nástavce pro sběr. Výkyvný
adaptér je třeba při jízdě po silnici zajistit
mechanickým zajišťovacím čepem proti
nechtěnému poklesu.

Kombinovaná spínací a reverzní 
převodovka

Poloha pro jízdu vpřed, vzad a na prázdno
vkládacích bubnů je spínatelná na reverzní
převodovce ze sedadla traktoru.
Kromě toho je možné na spínací převodovce
nastavit čtyři délky řezu. 
Pro zabránění poškození převodovky:
neřaďte při zátěži!

Pojistky proti přetížení na řezačce

Na stroji CHAMPION jsou vestavěny 4 pojistky proti
přetížení:

1. Kulová řehtačka v převodovce vkládacích 
bubnů.

2. Kluzná spojka hřídele hnacích kloubů 
vkládacích bubnů.

3. Hvězdicová řehtačka hřídele hnacích kloubů  
horních předlisovacích válců.

4. Hvězdicová řehtačka hřídele hnacích kloubů  
spodních dopravních válců.

Kulové řehtačky v převodovkách 
vkládacích bubnů.

V úhlovém pohonu vkládacích bubnů je vestavěna
kulová řehtačka. Při přetížení kuličky zapadnou o
jeden dílek dále. Pokud je kulová řehtačka aktivní
stále, zavolejte do firmy.

Hlavní pohon

Sériově je pohon připraven pro připojení na
vývodový hřídel 1000.

Kloubový hřídel hlavního pohonu

Dodávaný kloubový hřídel musí být proveden dle
daného traktoru. Překrytí půlek kloubového hřídele
musí být min. 150 mm. Volnoběh je umístěn na
straně zařízení.

Hydraulické nadzvednutí adaptéru

Pomocí dvou jednoduše působících hydraulických
válců se adaptér hydraulicky zvedá.

Hmotnosti adaptéru "šrotovadlo na 
kukuřici" + 
"nástavec pro sběr"

Hmotnost řezačka + šrotovadlo na kukuřici+
GW: 2300 kg
Hmotnost nástavce pro sběr: 360 kg

Myslete na případné zatížení zádě resp. přední
části. Dbejte na přípustné zatížení náprav a na
celkové zatížení.
4-3



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Technický popis
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

4-4



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Příslušenství
Příslušenství

Příslušenství při dodání dle objednávky

V samostatném balíku se dodává obslužný pult,
servomotor, šrouby, samostatný přívod proudu, stavěcí
páčka kola s nožem, provozní návod a seznam
náhradních dílů. 

Doplňky

Třecí podlaha
5-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Příslušenství
Kloubový hřídel pod 200 KS

Kloubový hřídel nad 200 KS
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

5-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Základní nastavení
Základní nastavení

Montáž na traktor

Obě spodní a vrchní ramena nápravy se propojí s
tříbodovým držákem přídavné řezačky. Je třeba dbát na
to, aby bylo spodní rameno nápravy po montáži
blokováno proti bočním pohybům.

Hydrauliku traktoru je třeba nastavit na regulaci polohy.

Zvolte vývodový hřídel 1000.

Tříbodový držák

Připojovací držák má 3 možnosti připojení: Stroj je
posunut na střed resp. 150 mm do strany. Vyberte
připojení, u kterého je změna úhlu kloubového hřídele v
pracovní poloze co nejmenší. 

Vytvořte hydraulické spoje

Jsou třeba nejméně dvě hydraulická ovládací zařízení,
přičemž musí být k dispozici 1 dvojitý DW a jeden
jednoduchý EW. Před připojením je třeba zbavit
přípojky nečistot.

A - DW =  přestavení věže
B - EW =  válec adaptéru
6-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Základní nastavení
Elektrické napájení

Je třeba stejnosměrné napětí 12 V.

Baterii (+) spojte červeným kabelem.
Baterii (–) spojte modrým kabelem.

Zásuvku upevněte na zadní blatník traktoru.

Opěrná kola

Výšku přídavné řezačky je možné individuálně nastavit
oběma opěrnými koly.

1. V případě nerovností podepírá kolo řezačku a 
chrání adaptér.

2. Při montáži se může upravit výška spojky.

Výška mezi řeznými ostřími a rovnou podlahou by měla
být cca 5 cm.

Montáž v rovině

Řezačku je třeba přimontovat na traktor v rovině.

Vrchní rameno nápravy je třeba nastavit tak, aby byl
montážní rám paralelně k traktoru.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

6-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Základní nastavení
Odhazovací koncovka rychlost otáčení

Rychlost otáčení odhazovací jednotky je možné
nezávisle na sobě nastavit oběma škrticími zpětnými
ventily. Otočením škrticí klapky se otáčení zpomalí.

Přepravní poloha věže

Aby nedocházelo k překročení výšky 4 m při přepravě
na veřejných komunikacích dle pravidel silničního
provozu, musí být odhazovací koncovka spuštěna.

• Uvolněte zajišťovací plech.

• Zatáhněte za blokovací páku.

• Sklapněte distanční kus do padacího kanálu.

• Nechte zacvaknout spodní zářez upínací páky a
páku upněte.

A - Horní zářez
B - Spodní zářez

Pružiny slouží k usnadnění práce při spouštění resp.
zvedání odhazovací koncovky. Čím má pružina vyšší
předpětí, tím snazší je zvedání resp. spouštění.
6-3



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Základní nastavení
Upravte nastavení kloubového hřídele

POZOR: Volnoběžku montujte vždy na stranu 
řezačky!

Délku kloubového hřídele je třeba upravit dle daného
adaptéru. Je třeba zajistit správně překrytí obou polovin
kloubového hřídele (minimum 150 mm).

POZOR:  Kloubového hřídele nad 200 KS není 
možné z důvodu jejich konstrukce 
zkracovat!

U traktorů nad 200 KS je třeba umístit na rám řezačky
distanční kusy. Vzdálenost přídavného rámu k řezačce
se zvětší o 115 mm.

Našroubované spojky je třeba přivařit.

Hlavní pohon

Řezačka CHAMPION se sériově pohání vývodovým
hřídelem 1000.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

6-4



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Základní nastavení
Aby bylo možné, kloubový hřídel na vozidlo
přimontovat, musí se demontovat ochrana kloubového
hřídele. Odstraňte malé šroubky.

Přidržte trychtýř a pootočte s ochrannou trubkou.
Pojistka se musí uvolnit.

Ochrannou trubku stáhněte.

Volnoběžka se uchytí šroubem M16x45 8.8. Na
zajištění šroubu se použije Loctite a dotahovací
moment.
6-5



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Základní nastavení
Na hnací hřídel nasuňte volnoběh až na doraz.
Vyčistěte závit hnacího hřídele a šroub zašroubujte.

Zajišťovací šroub namontujte přes kardanový kloub.

Odstraňte ze šroubu M16x45 8.8 tuk a špínu. Poté
potáhněte závit šroubu Loctitem 243 (zajištění šroubů
vysoce pevné).

Šroub utáhněte utahovacím momentem 190 Nm. Poté
namontujte ochranu kloubového hřídele v obráceném
pořadí.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

6-6



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Příprava na první použití
Příprava na první použití

Odhazovací koncovka po dodání

U nově dodaného stroje je třeba namontovat
servomotor deflektoru odhazovací koncovky.

• Vytáhněte závlačku odhazovací trubky.

• Uvolněte šroubení regulační lišty.

• Nastrčte motor na čep.

• Umístěte a upevněte uložení.

Kabel servomotoru je třeba proložit přes vedení kabelu.

Je třeba dbát na to, aby měl kabel dostatečný prostor při
otočení odhazovací koncovky. Kabel nenapínejte, ale
nechte zde větší smyčku.
7-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Příprava na první použití
Upevnění horní odhazovací koncovky na spodní
hrdlo se provádí díly 5 a 6. 

V prvních dnech používání zde dochází k určitému

úvodnímu opotřebení. Toto opotřebení je třeba,
obzvláště na začátku pravidelně, odstraňovat
výstředníkem č. 10.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

7-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Příprava na sklizeň kukuřice
Příprava na sklizeň kukuřice

Přivěšení adaptéru

Aby mohlo dojít k přivěšení adaptéru na kukuřici, musí
se případně odstranit ze zařízení pro sběr.

Horní aretační spojku přitlačte na stranu.

Válce nastavte svisle, aby se při přestavbě neohnuly.

Zajeďte s adaptérem a vložte sem spodní upevňovací
vzpěru.

Vložte opěrné nožky.
8-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Příprava na sklizeň kukuřice
Upevněte horní zavěšení a válce a zajistěte je.

Při umístění kloubového hřídele, je třeba dbát na to, aby
byla třecí spojka umístěna na převodovce řezačky.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

8-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Příprava na sklizeň kukuřice
Odstranění přepravních pojistek

Při jízdě po silnici je třeba přepravní pojistky
namontovat. Pro uvolnění pojistek se musí odstranit
čep.

Nástavec na sklizeň kukuřice je nyní zavěšen výkyvně.
Pomocí pružin vestavěného rámu se může nástavec na
sklizeň lépe přizpůsobit povrchu. 

Tvrdé údery z důvodu nerovnosti povrchu na souvrati se
takto odpruží.

Délky řezu

Převodovka délky řezu má dvě kulisy, kde je možné
měnit rychlost. Řadicí páku je možno přesunout pouze
tehdy, je-li rychlost nastavena na "nulu".

POZOR: Při změně rychlosti se musí předem 
nastavená rychlost přepnout na 
"nulu".
8-3



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Příprava na sklizeň kukuřice
Rychlosti vtahování

Rovnoměrný přívod sklízené hmoty do částí řezačky
výrazně ovlivňuje výkon a kvalitu řezání. Optimální
rychlost vtahování je 20-30 ot/min, viz hodnoty z
tabulky.

Čelní převodovky B a C mají po dvou možnostech
připojení kloubového hřídele:

1. = rychlejší vtahování bubnem

2. = pomalejší vtahování bubnem

POZOR: Nepoužívejte 4. rychlost!
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

8-4



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Příprava na sklizeň kukuřice
Pokyny v případě ležící kukuřice

Pro případ "ležící kukuřice" máme tato doporučení:

Jezděte co nejvíce šikmo ke směru polohy kukuřice. Pro
polehlou kukuřici, dle vedlejšího nákresu,
doporučujeme, zpracovávat pouze tři řady. Čtvrtá řada
vně vlevo se z důvodu směru otáčení vkládacího bubnu
a směru položení kukuřice zpracovává nejobtížněji.
Zajeďte do sklízené hmoty co nejrychleji. Dále je třeba
měnit otáčky vkládacího bubnu. Poloha stroje by měla
být pokud možno vodorovná.

Zvedače stébel

Pro extrémně polehlé plodiny, může být nutné použití
výškově nastavitelných zvedačů stébel.

Před každý vkládací buben se na oba prostřední hroty
děliče namontují 2 zvedače stébel. 

Přídavné zařízení č. 55965
8-5



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Příprava na sklizeň kukuřice
Odstavení šneku pro polehlou kukuřici

Šnek pro polehlou kukuřici je možné volitelně zapnout
resp. vypnout.

Pro vypnutí zvedněte páku a odtáhněte ji na stranu.
Řemen se takto uvolní. 

Ochrana při jízdě po silnici

Při přepravě po silnici se tato ochrana sklopí.

V pracovní poloze se ochrana vyklopí.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

8-6



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Příprava na sklizeň trávy
Příprava na sklizeň trávy

Montáž sběrného adaptéru

Sběrný adaptér se montuje pouze na řezačky s
detektorem kovů! Při sklízení trávy je riziko, že zachytíte
kovový předmět, podstatně vyšší.  

Agregát zajistěte opěrnými patkami a stroj
nadzvedněte, až je opěrná noha nezatížena.

Uvolněte páku, opěrnou nohu vlevo a vpravo vytáhněte
směrem nahoru, až páka zacvakne.

 Vyjměte závlačkový čep; vložte držák a zajistěte ho.
9-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Příprava na sklizeň trávy
Stroj spusťte, až se sběrný adaptér nachází na
agregátu. Přimontujte tažnou pružinu a držák (odpadá
u adaptéru na kukuřici).

Válec nadzvednutí adaptéru upevněte čepy a zajistěte.

Na převodovku na sběrném adaptéru nasuňte
jednoduchý kardanový kloub.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

9-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Příprava na sklizeň trávy
Namontujte hřídel hnacích kloubů.

POZOR: Na mechanickou převodovku nasuňte 
kluznou spojku!

DŮLEŽITÉ: Před prvním použitím je třeba provést 
údržbu spojky. Je třeba utáhnout 
šrouby. Řezačku nechte 10 sekund v 
chodu. Sejměte obložení. Poté 
uvolněte šrouby až na konec.

Řetěz na sběrném adaptéru je třeba pravidelně
ošetřovat. 

Každodenní mazání a kontrola napětí řetězu se provádí
pomocnými otvory. Pokud se řetězy musejí dopnout,
musí se odstranit ochranný přípravek.

A - Odstraňte nečistoty
B - Pomocný otvor

Uvolněte šroubení stavěcích desek a napětí řetězu
nastavte pomocí vřeten.

Po napnutí dotáhněte šroubení a opět umístěte zpět
ochranné přípravky.
9-3



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Příprava na sklizeň trávy
Přestavba na siláž trávy

V travním nástavci je nezbytně nutné, demontovat
všech 6 nožů společně s držákem.

Musejí se vyšroubovat tři šrouby M 20x45 8.8.

Vyjměte nůž společně s držákem.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

9-4



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Příprava na sklizeň trávy
Do padacího kanálu je třeba vestavět hladkou třecí
podlahu. Viz "Výměna třecí podlahy".
9-5



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Příprava na sklizeň trávy
Důležité kontrolní body před použitím na sklizeň trávy

1. Jezděte s max. 6 noži (co nejnovější sada).

2. Všechny ostatní nože, držáky nožů a lopatky 
vyjměte.

3. Dotáhněte všechny šrouby na nožovém kole 
momentovým klíčem! 
Držáky nožů a lopatka = M 20 = 360 Nm 
Upevňovací šrouby na nůž = M12 speciál = 130 
Nm

4. Nože nabruste a nožové kolo nastavte! Mezera od 
protiřezného ostří = 0,2 - 0,5 mm

5. Protiřezné ostří zkontrolujte, příp. otočte nebo 
vyměňte. Obě krátká, boční protiřezná ostří 
namontujte bez vzduchové mezery. Dotáhněte 
všechny šrouby!

6. Když jsou všechny hrany lopatek silně zaoblené, 
lopatky by se měly pootočit a poškozené lopatky 
okamžitě vyměnit!

7. Zkontrolujte oba hladké kryty podlahy v plášti 
řezačky a pokud možno je vyměňte.

Rychlosti vtahování nástavec pro sběr

Sběrné adaptéry by se neměly pohybovat rychleji, než
je nezbytně nutné. Tak se zabrání zbytečnému
opotřebení. Větších řezných délek dosáhnete
rovnoměrným vyjmutím nožů na řezanku, mláticích lišt
a lopatek.
Připojení kloubového hřídele je provedeno z B2 do D
(převodovka sběrného adaptéru).

Pokud se má řezat s posuvem 3, je připojení
kloubového hřídele provedeno z B1 do D. Tam, kde je
to z důvodu jízdní rychlosti a sklízené hmoty možné, se
mohou otáčky sběrného adaptéru a vřetene znovu
snížit přepojením kloubového hřídele z B1 do B2.F
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

9-6



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Sklizeň GPS
Sklizeň GPS

Pokyny týkající se sklizně GPS

Příslušenství pro postup GPS

1. Střední hrot děliče: Je nutný pro lepší přesun v 
kanále, jakož i na zlepšení vzhledu strniště. Obj. č.: 
51995 
(vyjměte lichoběžníkový kryt na konci středního 
hrotu děliče)

2. Podlážka na drcení: Způsobuje další rozmělnění 
řezanky.
Obj. č.: 52605

3. Zvedače stébel 
Obj. č.: 55965

Vzhledem ke stále rostoucímu významu
konzervačního postupu GPS (siláž celých rostlin
ozimého ječmene, ozimé pšenice, bobu obecného,
vojtěšky, řepky apod.) bylo i pro zařízení
CHAMPION 3000 vyvinuto příslušenství, pomocí
kterého je také možné za určitých podmínek
provedení sklizně GPS. Původně je CHAMPION
zkonstruován pouze pro sklizeň plodin s hrubými
stébly, jako je kukuřice. Při zohlednění různých
dalších pokynů, jakož i při odpovídajících příznivých
podmínkách jako je stojící, suchá sklízená hmota,
lze dosáhnout dobrého výsledku, při výšce řezu je

však třeba akceptovat na základě konstrukčního
principu a provedení řezacího systému určité
kompromisy. Dle druhu půdy je možné dobře sklízet
i ležící, suché plodiny.

Při extrémních podmínkách, jako je ležící mokrá
hmota s podrostem na písčitých půdách jsou
potřebné určité zkušenosti ohledně rychlosti
pojezdu a směru jízdy nebo nutného použití
výškově nastavitelných zvedačů stébel.
10-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Sklizeň GPS
Jízdní rychlost, rychlost řezání - 
otáčky vkládacího bubnu

Dle našich zkušeností se při sklizni GPS musí jezdit
rychleji. Protože se jízdní rychlost a rychlost vtahování
musejí vzájemně sladit, je zde možné uvést pouze
jednu všeobecnou zásadu, protože zde má význam i
sklízená hmota.

Rychlost jízdy

Na dobrý tok materiálu je třeba hodně hmoty (to platí i
pro krátkou kukuřici), a proto by se mělo jezdit dle
výkonu traktoru 10 - 12 km/hod! 

Základní informace

Pro dosažení optimálního řezání musí být  rychlost nožů
u sklízené hmoty s tenkými stébly trochu vyšší, než u
kukuřice nebo slunečnic. U GPS je dle našich
zkušeností nejlepší, jsou-li otáčky vkládacího bubnu
min. 28-36 ot/min.

POZOR: Na max. možné otáčky bubnu 40 až 54 
ot/min by se z důvodu možného 
nebezpečí nehody nemělo jezdit. 
Rychlost nožů by byla takto příliš 
vysoká.

UPOZORNĚNÍ:Z tabulky je vidět, že při výběru 
příslušného posuvu na dosažení 
požadované délky řezu jsou možné pouze 
určité kombinace zasunutí kloubového 
hřídele pro pohon žacího adaptéru.
Například:
délka řezanky 6,5 mm
posuv 3
připojení kloubového hřídele 1-1
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

10-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Broušení nožů
Broušení nožů

Z důvodu dosažení optimální kvality řezanky a nízké
spotřeby energie je třeba nože pravidelně brousit.
Broušení by mělo probíhat několikrát denně.

Obsluha brousicího přípravku

Nastartujte stroj; 
vývodový hřídel zapněte na cca 580 ot/min; 
adaptér je vypnutý! 
Odblokujte ochranný kryt, zaaretujte uzavírací kryt a
zajistěte ho proti neúmyslnému spadnutí.

Uvolněte kontramatku z brousicího zařízení.

Otáčejte rukojetí tak dlouho ve směru nožového kola, až
brousicí zařízení dolehne. Poté otočte brusným
kotoučem o ¼ otáčky proti nožovému kolu. 

DŮLEŽITÉ: Při broušení se musí brousek otáčet! 
Upravte otáčky! 
S přibývajícími otáčkami nožového 
kola působí brusný kotouč tvrději a s 
klesajícími měkčeji!

Po broušení:

• Brusný kotouč pootočte zpět,

• brousicí zařízení kontrujte,

• zavřete ochranný kryt.
11-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Broušení nožů
Nožové kolo nastavte

Po broušení je nutné, znovu nastavit nožové kolo oproti
protiřeznému ostří. Odklopte plášť nožového kola.

Vyjměte zajištění proti otočení (přídržnou pružinu) z
usazení, až je matice volná.

Zaklesněte dodanou 16 mm montážní tyč do čtyřhranu
matice.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

11-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Broušení nožů
Otáčejte pravou rukou nožovým kolem ve směru
hodinových ručiček, až dolehne oproti protiřeznému
ostří.

Nožové kolo vytočte zpět. Nechte zacvaknout do
dalšího zářezu matice přídržnou pružinu.

Nožové kolo nesmí po nastavení dorážet na protiřezné
ostří.

Případně nastavení opakujte, protiřezné ostří
zkontrolujte, uvolněte nožové kolo o další zářez. 

Nože je možné nastavit podélnými otvory, aby bylo
dosaženo stále malé vzdálenosti k protiřeznému ostří.

POZOR Dodržujte utahovací momenty!
11-3



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Broušení nožů
Protiřezná ostří otočte resp. vyměňte

Stav protiřezného ostří pravidelně kontrolujte.

Lopatky

Pro zajištění optimálního přepravního výkonu řezanky
jsou třeba neporušené lopatky. Mohou se otočit až
čtyřikrát.

Práce s brousicím přípravkem

Nechte běžet nožové kolo s 580 ot/min. Pootočte
opatrně brusný kotouč k nožům. Po dotyku nože a
brusného kotouče otáčejte ještě asi ¼ otáčky na zadním
vratidle. Po tomto nastavení je hřídel brusného kotouče
nastavena proti dalšímu posunu proti nožům bočně
umístěným vratidlem. Brusný kotouč se musí při
broušení otáčet, při příp. změně otáček traktoru až do
úletu jisker.

POZOR: S přibývajícími otáčkami nožového 
kola působí brusný kotouč tvrději a s 
klesajícími otáčkami měkčeji!

Hladký a hladce působící povrch brusného kotouče
vznikne při příliš vysokých otáčkách. Při nižších
otáčkách je opět drsný. Pokud to hned nepomůže, měl
by se na kratší dobu zvýšit přítlačný tlak. Často stačí
malé drážky, vybroušené flexou.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

11-4



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Výměna třecí podlahy
Výměna třecí podlahy

Třecí podlaha se musí upravit dle řezanky:

• Hladká podlaha na sklizeň trávy;

• děrovaná třecí podlaha na kukuřici;

• Použitím děrované třecí podlahy se zrna kukuřice
lépe rozmělní. Je třeba vyšší energie traktoru. 

U výbavy C3000 s UNICRACKER se používá hladká
podlaha.

Řezačka CHAMPION je vybavena jednou spodní a
jednou boční třecí podlahou. Obě se v případě potřeby
vymění.

Demontáž boční třecí podlahy

Zvedněte řezací agregát;

uvolněte šroubení a odklopte opěrné kolo.

Uvolněte páku a sejměte třecí podlahu.
12-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Výměna třecí podlahy
Třecí podlahu stáhněte směrem dolů. Přidržujte opěrné
kolo.

Středicí čepy (A) se musejí zasunout do otvorů vrhacího
pláště.

A - Středicí čepy

Nastavení třecí podlahy po výměně

1. Zkontrolujte, zda třecí podlaha doléhá po celé 
délce.

2. Zkontrolujte, zda vzájemně doléhá místo styku.

3. Šroubem M 10x40 je možné nastavit místo styku 2.

4. Šroubem M 12x60 je možné přitisknout třecí 
podlahu k těsnicí ploše 1.

5. Poté se k třecí podlaze přiloží opotřebitelná deska 
a přišroubuje se.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

12-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Výměna třecí podlahy
UPOZORNĚNÍ:Boční třecí podlaha se může upravit dle 
dané velikosti zrn.

Změnou poměru z A na B je možné změnit intenzitu
tření. Tak je možné nastavit optimální kvalitu sklizně.

• Stavěcí šrouby A jsou ze závodu nastaveny na boční
vůli 10 mm.

• Stavěcí šrouby B jsou ze závodu nastaveny na boční
vůli 3 mm.

Uvolněte kontramatky a šrouby zašroubujte resp.
vyšroubujte.

Po přestavení utáhněte šroubení v opačném směru.

Pomocí obou 12 šroubů je třeba vyrovnat třecí podlahu
na výstupu.

Zadní strana
12-3



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Výměna třecí podlahy
Výměna spodní třecí podlahy

Při výměně třecí podlahy se musí řezačka
nadzvednout. Spodní plech podlahy je možné uvolnit
pomocí deseti šroubů (viz šipka).

Otáčení třecí podlahy

Doba užívání třecí podlahy se může prodloužit, když se
spodní a boční třecí podlaha pootočí.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

12-4



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Kontrola a nastavení protiřezného ostří
Kontrola a nastavení protiřezného ostří

Kontrola protiřezného ostří

Vizuální kontrola protiřezného ostří je možná krytem
nožového kola. 

Pokud se protiřezné ostří znovu nastavuje nebo mění,
musí se sklopit předlisovaný kanál. Je třeba odstranit
přední šrouby; zadní šrouby je třeba uvolnit (na obou
stranách).

Odstraňte všechny čtyři šrouby M12x30 (2 šrouby vlevo
a 2 šrouby vpravo dole na předlisovaném kanálu).
13-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Kontrola a nastavení protiřezného ostří
Pomocí páky se může adaptér odklopit.

Kloubové hřídele se automaticky od sebe oddálí. Při
sklápění se musejí spojit profilové trubky válcového
kanálu.

Odklopený adaptér podepřete, než se začne s prací na
protiřezném ostří.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

13-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Kontrola a nastavení protiřezného ostří
Protiřezné ostří se nyní může znovu nastavit, otočit
nebo vyměnit.

Nastavení sběračů hladicího válce

Při nastavování hladicího válce povolte 12 šroubů (A).
Sběrač nastavte co nejblíže k válci. 
(mezera max. 0,5 mm)
13-3



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Kontrola a nastavení protiřezného ostří
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

13-4



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Detektor kovů
Detektor kovů

Detektor kovů je možné poznat na základě vnějších
příznaků:

• ovládací krabice na agregátu; 

• tažné spojky mezi převodovkou a
předlisovaném kanálu.

Detektor kovů je možné nastavit z hlediska jeho reakce.
Zašroubujte potenciometr (A) do ovládací krabice. 

1 = pomalý

8 = citlivý

V ovládací krabici se nachází jedna tavná pojistka 8A.
Na otevření stiskněte plášť pojistek (B) a pootočte s
ním.

A - Potenciometr
B - Tavná pojistka s krytem
14-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Detektor kovů
Před každým použitím je třeba prověřit funkci detektoru
kovů.

1. Zapalování zap, pohon vyp;

2. Vtahování na "Vpřed";

3. Opatrně přiložte kovový předmět na pogumovaný 
válec;

4. tažné spojky se zablokují  detektor je v pořádku.

5. tažné spojky se nezablokují  vyhledejte odborný 
servis.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

14-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Detektor kovů
Pohon automatické přerušení silového toku

Pohon obou předních vkládacích bubnů a
předlisovacích a dopravních válců probíhá přes
kloubový hřídel hlavního pohonu, nožovým kolem a
mechanickou převodovkou.

Při poruše vtahovacího kanálu, která je vyvolaná
cizími tělesy nebo ucpáním, je možné systémem
přerušením přísunu paliva okamžitě vtahování
přerušit nebo také vrátit zpět (pákový spínač 10 v
poloze "Autom. 0").

Pákovým spínačem 10 je vyslán impulz na pohon
zdvihacího šroubu 27, který uvolní vačkovým
kotoučem 80 klínový řemen se třemi drážkami a tak
přeruší přísun paliva. Pohon zdvihacího šroubu 27
jede dále a sepne pákou 68 převodovku 30 bez
zátěže v poloze "0".
14-3



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Detektor kovů
Pokyny k nastavení

Při kontrole nebo nové montáži dodržujte tyto
pokyny:

1. Pohon zdvihacího šroubu 1 se připojí nejprve 
na vačkový kotouč a přemístí se do zobrazení 
polohy 5° (poloha 0).  Takto leží kolečko 3 na 
středu vačkového kotouče.

2. Polohovací spínač 28 A zaujme tak 
zobrazenou středovou polohu.

3. Řadicí páka 5 se rovněž sepne na středovou 
polohu.

4. Po tomto základním nastavení je mezi přípoji 6 
+ 7 vzdálenost X.

5. Tento rozměr X se může nastavit na 
pružinovém válci 8 maticí 9. Pružinový válec 8 
se pak připojí na spínací páku. Stavěcí šrouby 
10 + 11 slouží jako omezení dorazu polohy 

řadicí páky "Vpřed" a "Vzad". 
Pokyny k nastavení: Uveďte řadicí páku s 
pružinovým válcem do koncové polohy, 
pootočte šrouby o ½ otáčky a utáhněte je v 
opačném směru.

6. Pro funkci napětí klínového řemenu je 
obzvláště důležitá tahová pružina 12.  Má se 
tedy pravidelně kontrolovat.

7. Polohovací spínač 28 A uvádí, jakou polohu 
má pohon zdvihacího šroubu 1:  "Vpřed"," 0-
poloha" nebo "Vzad". Nastavení probíhá tak, 
že kolečko 3 v nastavení vpřed resp. vzad je 
stejně vzdálené od vačkového kotouče 2.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

14-4



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Práce s řezačkou
Práce s řezačkou

Příprava řezačky

Je-li to možné, měla by být příprava provedena tak, aby
byla poloha kloubového hřídele vodorovná. 

Vrchní rameno nápravy je třeba nastavit tak, aby byla
řezačka postavena k zemi v pravém úhlu (ve vertikále).

Aby byla řezačka chráněna při použití proti
nerovnostem, vytvoří se pomocí opěrných koleček mezi
odhazovacím krytem a zemí volný prostor 5 cm.

Nastavení provádějte na rovné ploše.

Řezačku uveďte opět do pracovní polohy a upevněte ji
pomocí hydrauliky traktoru.

Řezací agregát se po základním nastavení jíž znovu
nepřestavuje. Adaptér se zvedá resp. spouští pomocí
válce adaptéru.
15-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Práce s řezačkou
Zapněte vývodový hřídel 1000. Pro kvalitu řezanky je
důležité kontinuální nastavení otáček 1000 ot/min. 

4. rychlost se z důvodu opotřebení a bezpečnosti nesmí
používat.

Zapnutí vtahovacích orgánů

Při uvádění řezačky do provozu vždy doporučujeme,
zapínat vtahování při volnoběhu traktoru.

Z důvodu vysokých otáček rotorů nožů a relativně
vysoké setrvačné hmotnosti bychom se měli vyvarovat,
zapínat vtahování s plnými otáčkami.

Zapínání a vypínání (krátký zpětný chod v případě
ucpání) při plných otáčkách, i rychle za sebou, je možné
pouze tehdy, pokud rotory nožů z důvodu volnoběhu
své otáčky udržují v přibližně stejné výši.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

15-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Práce s řezačkou
A - "Zpětný chod"; převodovka se sepne na zpětný chod
B - "Automaticky 0"; převodovka se sepne na volnoběh
C - "Vtahování"; převodovka se sepne na chod vpřed
D - "Revers - Stop"; je aktivní pouze ve spojení s detektorem kovů. Slouží k uvolnění blokovací

funkce
E - Funkční žárovka on/off a tlakový spínač
F - Přestavení deflektoru odhazovací koncovky
15-3



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Práce s řezačkou
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

15-4



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Údržba
Údržba

Mazací plán
16-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Údržba
1. Otočný bod sběrného potrubí - 2 maznice

2. Šnekový pohon

3. Ložisko nožového kola vpředu

4. Ložisko nožového kola vzadu

5. Špička zvedače listů - bod otáčení

6. Části kloubů vyhazování dvojitá klapka

7. Hřídel hnacích kloubů

8. Kloubový hřídel vkládacích bubnů

9. Kloubový hřídel vtahovacích válců

10. Rotor nože - volnoběh

11. Ložisko přepravního válce - 2 ložiska

12. Vřeteno - opěrný vrátek

13. Náboj nožového kola a hřídel nožového kola = 
2x

14. Ložisko sběrného adaptéru - vačkový kotouč

15. Výškově nastavitelná opěrná kolečka

16. Válečkové řetězy - vřeteno a sběrný adaptér

17. Kloubové body na přidržovači

18. 

19. 

20. Úhlový pohon bubnů

21. Mechanická převodovka bubnů

22. Čelní převodovka předlisovacích válců

23. Čelní převodovka dopravních válců

24. Úhlový pohon bubnů

25. Mechanická převodovka bubnů

26. Čelní převodovka sběrného adaptéru

Pro detektor:

27. Čelní převodovka předlisovacích válců

28. Čelní převodovka dopravních válců
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

16-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Údržba
Změny převodovky s čelním a kuželovým soukolím od stroje č. 96-46495

Od stroje č. 96-46495 (rok výroby 1996) se do stroje
CHAMPION C 3000 zastavuje změněná
převodovka:

• Skříň 1 se plní 2,5 litry Forbexu A 46.*

• Skříň 2 se plní 0,2 kg kvalitního tuku do valivých
ložisek (WESTFALEN GRESALIT LZ 2)

Při opravách nebo výměně oleje dodržujte prosím
následující pokyny:

1. Z důvodu vysoké zátěže převodky používejte vždy 
pouze vysoce kvalitní olej do převodovky SAE 90.
Převodovka 1 = 2,5 litru
Převodovka  2 = 0,8 litru

2. Tuk do valivých ložisek ve skříni 2 se mění pouze 
při opravách.

3. Po úspěšné montáži skříně resp. po výměně oleje 
se musí provést zkušební chod při volnoběhu 
traktoru.

4. Po odpovídající době čekání se musí stav oleje 
znovu zkontrolovat zkušební tyčí P.

5. Nové převodovky poznáte v poloze vypouštěcího 
šroubu "A".
16-3



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Údržba
Údržba a kontrola

Každodenní údržba

• Broušení nožů na řezanku provádějte několikrát
denně.

• Kolo řezačky nastavte centrálně dle protiřezného
ostří.

• Kolo řezačky nastavte nejméně dvakrát, i když
nedošlo k broušení.

• Zkontrolujte všech 16 pilových nožů pod
vkládacími bubny, obzvláště po styku s cizím
tělesem.

• Protiřezné ostří na kole řezačky - vizuální
kontrola.

• Mazání proveďte dle mazacího plánu.

• Dotáhněte všechny šrouby.

Týdenní kontroly

• Dotáhněte všechny šrouby na nožovém kole.

• Zkontrolujte protiřezné ostří na kole řezačky - příp.
ho otočte.
Protiřezné ostří vyměňte:
Odpojte adaptér od základního stroje. Demontujte
čtyři spodní šrouby pláště válců a povolte oba
horní šrouby (otočný bod). Poté vyklopte plášť
směrem nahoru - volný přístup k protiřeznému
ostří.

• Mazání proveďte dle mazacího plánu.

Týdenní kontrola - tlak v pneumatikách

• Každý týden zkontrolujte všechny tlaky v

pneumatikách a případně je upravte. Předepsané
tlaky v pneumatikách jsou:

• Plášť řezačky: 450 kPa (4,5 bar) (65 psi)

• Sběrný adaptér: 310 kPa (3,1 bar) (45 PSI)

Každoroční kontrola

• Stroj vyčistěte a nakonzervujte.

• Vyměňte olej v převodovkách - dodržujte plnicí
množství!

• Zkontrolujte celkové opotřebení všech dílů.

• Objednejte si včas originální náhradní díly.

• Zkontrolujte pohon klínovým řemenem.

• Zkontrolujte třecí spojky kloubových hřídelí.

• Zkontrolujte hydraulická vedení a přípojky.

• Zkontrolujte kompletní plášť s dopravními a
předlisovacími válci.

Údržba a kontrola na začátku sezóny

• Znovu si přečtěte provozní návod.

• Nechejte stroj běžet a zkontrolujte všechna
ložiska na přehřívání a příliš velkou vůli.

• Stroj celý promažte.

• Dotáhněte všechny šrouby.

• Zkontrolujte pilové nože, nože na řezanku a
protiřezné ostří.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

16-4



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Údržba
16-5



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Údržba
Kontrolní seznam pro bezpečné použití stroje CHAMPION

Bezproblémový pracovní tok zajišťuje pouze
technicky bezproblémový a každodenně dobře
ošetřovaný stroj. V případě výbavy detektorem si
přečtěte samostatný návod.

Zkontrolujte zvedač listů

Špičky zvedače listů musejí být výškově
nastavitelné a děliče stébel se musejí snadno
otáčet.

Vkládací bubny

Je třeba prověřit ložiska a upevnění velkých
vkládacích bubnů.

Rotor pilového nože

Je třeba prověřit stav, ostrost a nastavení pilových
nožů a odhrnovačů. Vyvarování se nevyváženosti:
Díly měňte pouze po párech a vždy ty protilehlé.

Nástavec pro sběr

Zkontrolujte buben sběrného adaptéru z hlediska
příp. zlomených ozubů a ohnutých stíracích plechů.
Zkontrolujte zakřivený pás, při opotřebení je třeba
ho vyměnit, aby bylo zaručeno dobré ovládání
ozubů.

DŮLEŽITÉ: Šroub M 20x50 nesmí tlačit proti 
noži na řezanku!

Zkontrolujte vtahovací orgán

Prověřte stav předlisovacích a dopravních  válců a
jejich ložisek.

DŮLEŽITÉ: Nastavení stírací lišty dle 
posledního hladkého válce: Ta 
musí doléhat těsně k válci, nesmí 
však bránit v jeho pohybu.

Zkontrolujte protiřezné ostří

Protiřezné ostří se musí kontrolovat pečlivě každý
den.

Nožové kolo

Předpokladem bezpečného provozu jsou čisté
uchycovací plochy nože na řezanku, jakož i pevné
usazení šroubů při dodržení předepsaných
utahovacích momentů. Zárukou dobré kvality
řezanky a nízké spotřeby paliva jsou dobře
nabroušené a kvalitní nože na řezanku. Mláticí lišty,
umístěné pod  noži, je třeba kontrolovat z hlediska
opotřebení, nastavení a čistoty. Nožové kolo
nastavujte centrálně.

Hladká podlážka - podlážka na drcení

Dobrý stav těchto obou podlážek je velice důležitý.

Hydraulika

Zkontrolujte, zda jsou všechny hadice, spojky a
přípojky v pořádku.

Elektrický systém

Kromě celkové funkčnosti zařízení se musí
především zkontrolovat servomotor reverzní
převodovky, jakož i koncový spínač; na těchto
funkcích závisí rychlé zpětné přepnutí celého
systému vtahování v případě ucpání.
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

16-6



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Odstraňování poruch
Odstraňování poruch

Porucha Příčina Odstranění

Vkládací buben se zastaví
Přetížení příp. z důvodu cizího 
tělesa

Sepněte reverzní převodovku
Cizí těleso odstraňte

Vkládací buben nabírá 
nedostatečným způsobem

Rychlost vkládacího bubnu a jízdní 
rychlost jsou chybné

Zvyšte rychlost vkládacího bubnu

Stébla jsou rozřezána roztřepeně

Tupé nebo opotřebované pilové 
nože
Chybná rychlost vtahování
Jízdní rychlost je příliš vysoká

Namontujte nové nože

Kukuřice není rozsekána přesně, 
příliš velká

Řezná spára mezi nožem na 
řezanku a protiřezným ostřím je 
příliš velká

Nůž nabruste - 
seřiďte do středu

Spotřeba paliva je příliš velká
Nůž na řezanku je tupý
Protiřezné ostří je tupé

Nůž nabruste
Protiřezné ostří vyměňte

Kukuřičná zrna nejsou všechna 
rozřezána -
v řezance jsou větší kousky

Řezná spára mezi nožem na 
řezanku a protiřezným ostřím je 
příliš velká
Počet otáček je příliš nízký

Nožové kolo seřiďte do středu
Zvyšte otáčky vývodového hřídele
Konstantně udržujte nejméně 1000 
ot/min

Adaptér pro sklizeň se protlačuje 
přes zeminu

Předpětí pružiny pružinového 
odlehčení adaptéru je příliš nízké
Ližiny jsou příliš vysoko

Na lehké zemině zvyšte napětí 
pružiny
Ližiny nastavte na nižší polohu

Brousící přípravek vibruje
Otáčky nožového kola jsou příliš 
vysoké
Brousek je přitlačen příliš silně

Otáčky snižte
Snižte přítlačný tlak

Servomotor na reverzní 
převodovce netáhne naplno

Napájení je příliš nízké 4 čtvercový kabel přímo k baterii

Vibrování stroje znamená, že se na 
rotoru nože vyskytují nánosy listů, 
plevele a nečistot, které způsobují 
nevyváženost.

Rotor nože vyčistěte
Zkontrolujte odhrnovače obou 
rotorů

Nánosy plevele v zadním vstupním 
kanálu na sběračích 

Sběrač se vyčistí tak, když se na 
vkládacím bubnu vždy jeden ozub 
ohne trochu nahoru a druhý 
směrem dolů 
17-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Odstraňování poruch
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

17-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Schémata zapojení
Schémata zapojení

Elektrické schéma zapojení zadní části
18-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Schémata zapojení
Elektrické schéma zapojení dálkového ovládání
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

18-2



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Schémata zapojení
Elektrické schéma zapojení detektoru kovů
18-3



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Schémata zapojení
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

18-4



D
at

um
 ti

sk
u:

 1
9.

3.
15

Jm
én

o 
au

to
ra

: T
h

.G
.

Výrobní identifikační čísla
Výrobní identifikační čísla

Uveďte typ a číslo podvozku!

Náhradní díly můžete objednávat u Vašeho prodejce, u našeho zastoupení firmy nebo přímo u servisní služby
pro náhradní díly KEMPER.

S přátelským pozdravem Váš

Maschinenfabrik KEMPER GmbH & Co. KG - 48694 Stadtlohn
19-1



9.
3.

15
 T

h
.G

.

Výrobní identifikační čísla
D
at

um
 ti

sk
u:

 1
Jm

én
o 

au
to

ra
:

19-2


	Obsah
	Úvod
	Předmluva
	Oblast použití

	Prohlášení o shodě
	Zobrazení typů

	Bezpečnostní předpisy na prevenci před úrazy
	Bezpečnostní štítky
	Technický popis
	Tříbodový držák
	Výkyvný adaptér pro sklizeň
	Kombinovaná spínací a reverzní převodovka
	Pojistky proti přetížení na řezačce
	Kulové řehtačky v převodovkách vkládacích bubnů.
	Hlavní pohon
	Kloubový hřídel hlavního pohonu
	Hydraulické nadzvednutí adaptéru
	Hmotnosti adaptéru "šrotovadlo na kukuřici" + "nástavec pro sběr"

	Příslušenství
	Příslušenství při dodání dle objednávky

	Základní nastavení
	Montáž na traktor
	Tříbodový držák
	Vytvořte hydraulické spoje
	Elektrické napájení
	Opěrná kola
	Montáž v rovině
	Odhazovací koncovka rychlost otáčení
	Přepravní poloha věže
	Upravte nastavení kloubového hřídele
	Hlavní pohon

	Příprava na první použití
	Odhazovací koncovka po dodání

	Příprava na sklizeň kukuřice
	Přivěšení adaptéru
	Odstranění přepravních pojistek
	Délky řezu
	Rychlosti vtahování
	Pokyny v případě ležící kukuřice
	Zvedače stébel
	Odstavení šneku pro polehlou kukuřici
	Ochrana při jízdě po silnici

	Příprava na sklizeň trávy
	Montáž sběrného adaptéru
	Přestavba na siláž trávy
	Důležité kontrolní body před použitím na sklizeň trávy
	Rychlosti vtahování nástavec pro sběr

	Sklizeň GPS
	Pokyny týkající se sklizně GPS
	Příslušenství pro postup GPS
	Jízdní rychlost, rychlost řezání - otáčky vkládacího bubnu
	Rychlost jízdy
	Základní informace

	Broušení nožů
	Obsluha brousicího přípravku
	Nožové kolo nastavte
	Protiřezná ostří otočte resp. vyměňte
	Lopatky
	Práce s brousicím přípravkem

	Výměna třecí podlahy
	Demontáž boční třecí podlahy
	Nastavení třecí podlahy po výměně
	Výměna spodní třecí podlahy
	Otáčení třecí podlahy

	Kontrola a nastavení protiřezného ostří
	Kontrola protiřezného ostří
	Nastavení sběračů hladicího válce

	Detektor kovů
	Pohon automatické přerušení silového toku
	Pokyny k nastavení

	Práce s řezačkou
	Příprava řezačky
	Zapnutí vtahovacích orgánů

	Údržba
	Mazací plán
	Změny převodovky s čelním a kuželovým soukolím od stroje č. 96-46495
	Údržba a kontrola
	Každodenní údržba
	Týdenní kontroly
	Týdenní kontrola - tlak v pneumatikách
	Každoroční kontrola
	Údržba a kontrola na začátku sezóny
	Kontrolní seznam pro bezpečné použití stroje CHAMPION
	Zkontrolujte zvedač listů
	Vkládací bubny
	Rotor pilového nože
	Nástavec pro sběr
	Zkontrolujte vtahovací orgán
	Zkontrolujte protiřezné ostří
	Nožové kolo
	Hladká podlážka - podlážka na drcení
	Hydraulika
	Elektrický systém

	Odstraňování poruch
	Schémata zapojení
	Elektrické schéma zapojení zadní části
	Elektrické schéma zapojení dálkového ovládání
	Elektrické schéma zapojení detektoru kovů

	Výrobní identifikační čísla
	Uveďte typ a číslo podvozku!


